
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N°

VISTOS:

MAT: COMPLEMENTA
DECRETO
ALCALDICIO N° 1110
DEL 18.03.2009.-

LAJA, 2 5 OCT. 2013

1.- Oficio N° 13641 del 30.08.13 de la Contraloría Regional del Bío Bío.
2.- Decreto alcaldicio N° 1110 del 18.03.09 que designa horas a contrata, en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar", desde el 01 de marzo 2009 al 28 de febrero del
2010.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- COMPLEMÉNTASE decreto alcaldicio N° 1110 del 18.03.09 que designa horas a
contrata en la escuela D-1229 "Andes Alcázar", desde el mes de 01 de marzo del
2009 al 28 de febrero del 2010, incorporando el N° Rut de los docentes indicados:

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Sofía Espinoza Oliveros

07 hrs. Matemática -Jec
30 hrs. titular

Paulina Hermosilla Iturrieta
~)

06 hrs. a contrata, Matemática -Jec
30 hrs. a contrata

Fernando Hermosilla Navarrete

07 hrs. Computación -Jec
30 hrs. titular

Mitzi Pacheco Laurin

04 hrs. a contrata, Computación -Jec
30 hrs. titular.

Carla Rosales Muñoz
>

06 hrs., (3 Lab. Ciencias - Jec, 3 Taller Sep)
30 hrs. titular.

Rosario Rozas Conejeros

04 hrs., (1 Lenguaje - Jec, 3 Equipo Sep)
30 hrs. titular.

Página 1 de 3



DECRETO

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Verónica Gallegos Zapata
"1

04 hrs., (2 Inglés, 2 Jec)
30 hrs. titular.

Gary Tiznado Cid

04 hrs., Deportes - Jec
30 hrs. a contrata

Ulises Sardinas Orozco
~3

08 hrs., (6 Deportes- Jec, 2 Ed. Física)
30 hrs. titular.

Silvia Meló Herrera

06 hrs., (4 Jec, 2 Religión Católica)
30 hrs. a contrata

Loreto Arellano Sarabia

07 hrs., Ingles
30 hrs. titular.

Mariela Valdebenito Osses
)

02 hrs. Computación - Jec
30 hrs. a contrata.

Edith Sanhueza Castillo

02 hrs,, Flauta - Jec
30 hrs. titular.

María Paz Rebolledo Zapata

02 hrs., Manualidades - Jec
30 hrs. a contrata.

Nora Navarrete Fuentes

02 hrs., Equipo Sep
30 hrs. titular.

Inés Arroyo Burgos

02 hrs., Taller Sep
30 hrs. titular.

Miriam Valenzuela Peña

04 hrs., Computación - Jec
30 hrs. titular.

Página 2 de 3



DECRETO

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Marcia Fernández Araya

04 hrs., Aeróbica - Jec
30 hrs. a contrata.

María Duran Gómez

02 hrs., Religión
30 hrs. titular.

María Maldonado Arroyo

02 hrs., Coordinadora Extraescolar
30 hrs. titular.

Rabióla Juanillo Bustamante

03 hrs., Equipo Sep
30 hrs. a contrata.

2.- REMÍTASE copia a la Contraloría Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

IA SEPUILVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

I

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/ S

ALBORNOZ
ALCALDE


